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PROTOKÓŁ NR VI/6/2024 

 

nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Mikołowa, która odbyła się w dniu 7 października 2024 roku, 

w sali sesyjnej budynku Urzędu Miasta przy ul. K. Miarki 15 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 1630. 

Obecnych 20 radnych (na 21 ogółem).  

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

a) wystąpienia z apelem do Prezesa Rady Ministrów, Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia, 

Minister Zdrowia oraz posłów na Sejm RP o podjęcie pilnych, zdecydowanych działań na 

rzecz poprawy sytuacji finansowej szpitala powiatowego Centrum Zdrowia w Mikołowie 

a co za tym idzie ratowania systemu ochrony zdrowia w Powiecie Mikołowskim 

b) wystąpienia z apelem do Starosty Powiatu Mikołowskiego, Zarządu Powiatu Mikołowskiego 

oraz Radnych Powiatu Mikołowskiego w sprawie utrzymania świadczenia usług medycznych 

w Centrum Zdrowia w Mikołowie i dalszej kontroli nad zakresem udzielanych świadczeń 

medycznych dla naszych Mieszkańców przez Powiat Mikołowski 

4. Zamknięcie sesji. 

 

Do pkt 1  

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska otworzyła sesję, przywitała obecnych 

radnych, zastępczynię burmistrza Anetę Esnekier, przedstawicieli miejskich jednostek 

organizacyjnych i pomocniczych, zaproszonych gości oraz mieszkańców Mikołowa.  

 

Do pkt 2 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska odczytała proponowany porządek obrad. 

 

Do porządku obrad nie wniesiono uwag ani zmian. 

 

Porządek obrad został przyjęty przez aklamację. 

 

Do pkt 3 

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska poinformowała, że w dniu 1 października do 

Biura Rady Miejskiej wpłynął skierowany do niej wniosek grupy radnych o zwołanie sesji w trybie 

nadzwyczajnym w sprawie podjęcia apeli o ratowanie szpitala powiatowego w Mikołowie. Dodała, 

że w związku z tym, że jest to sesja nadzwyczajna to projekty uchwał nie były przedmiotem pracy 

żadnej komisji, dlatego jako współautorka treści apelu i autorka projektu uchwały zdecydowała się 

pokrótce omówić ich treść i okoliczności zwołania sesji w takim trybie. Przekazała, że do 

przygotowanych projektów uchwał wpływały uwagi, które w głównej mierze dotyczyły rozszerzenia 

adresatów apeli o Prezesa Rady Ministrów, Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia oraz Posłów na 

Sejm RP. Następnie pokrótce przedstawiła historię Centrum Zdrowia w Mikołowie informując, że 

jest to spółka z ograniczoną odpowiedzialnością ze 100% udziałem powiatu mikołowskiego oraz 

wsparciem wszystkich gmin powiatu. Przedstawiła, że szpital aktualnie boryka się z problemem 

finansowym podobnie jak ¾ szpitali w całej Polsce oraz że rozważane były różne opcje, w którą 

stronę powiat powinien się kierować, aby uratować szpital. Mieszkańcy jak i pracownicy szpitala 

zwrócili się z prośbą o wyjaśnienie tej sytuacji. Dodała również, że zastępca burmistrza Mateusz 

Handel jest obecnie na ważnym spotkaniu z Ministrem Rozwoju i Polityki Regionalnej, gdzie 

prowadzone są rozmowy odnośnie finansowania samorządów jak i przyszłości szpitali powiatowych. 
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Następnie odczytała wprowadzone poprawki do treści przedstawionych apeli. Poinformowała, 

że reszta zostanie naniesiona i głosowane będą w pełni poprawione projekty. Otworzyła dyskusję 

w tym temacie. 

 

W dyskusji udział wzięli: radna Stanisława Hajduk-Bies, radna Dorota Pytel, położne Szpitala 

Powiatowego Centrum Zdrowia w Mikołowie Lucyna Dyrda oraz Małgorzata Bednarczuk, ordynator 

Oddziału Noworodków Ewa Szturm, ordynator Oddziału Położniczo-Ginekologicznego dr Robert 

Kiełbasiński oraz przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska 

 

W trakcie dyskusji m.in.  

 

Radna Stanisława Hajduk-Bies zwróciła się z prośbą, aby w treści przedstawionych apeli 

wprowadzić ujednolicenie stosowania dużych i małych liter.  

 

Radna Dorota Pytel odczytała apel klubu radnych „Mikołów-Mój Wybór” popierający inicjatywę 

wsparcia Centrum Zdrowia w Mikołowie.  

 

Położne Centrum Zdrowia w Mikołowie Lucyna Dyrda i Małgorzata Bednarczuk podziękowały 

za pomoc w apelu oraz petycji, pod którą udało im się zebrać ponad 4 tysiące podpisów mieszkańców 

z powiatu, jak i spoza niego. Poinformowały, że Narodowy Fundusz Zdrowia nie płaci za 

nadwykonane świadczenia w różnych zakresach, natomiast porody są świadczeniami 

nielimitowanymi, dlatego uważają, że przy odpowiednim wsparciu i dobrym programie naprawczym 

są w stanie podnieść sytuację szpitala dzięki Oddziałowi Położniczo-Ginekologicznemu. Poprosiły 

o rozgłos funkcjonowania Szpitala Powiatowego w Mikołowie oraz o dotychczasowe wspieranie 

apelu.  

 

Ordynator Oddziału Noworodków Ewa Szturm przybliżyła sytuację niżu demograficznego oraz 

wysokich cen mediów, co sprawia, że szpital popada w takie problemy. Stwierdziła, że zna dwa 

szpitale, które dwa lata temu były w podobnej sytuacji, lecz teraz w nich rodzi się po 100% więcej 

dzieci niż w tamtym okresie. Poinformowała, że w 2022 roku w powiecie mikołowskim urodziło się 

760 dzieci, z czego 746 w Mikołowie, natomiast w 2023 roku w powiecie urodziło się 692 dzieci, 

z czego 574 w Mikołowie, co daje ponad 85% i pokazuje jak wiele dzieci rodzi się w Szpitalu 

Powiatowym w Mikołowie. Uważa, że warto jest inwestować w nielimitowane świadczenia 

i zabiegać o sytuację Centrum Zdrowia w Mikołowie.  

 

Ordynator Oddziału Położniczo-Ginekologicznego dr Robert Kiełbasiński podziękował za 

ogromne zaangażowanie i wsparcie apelu. Poinformował, że problemy zaczęły się w momencie, 

w którym padła propozycja przejęcia szpitala przez Centrum Zdrowia w Ochojcu. Uważa, że jest to 

nieakceptowalna decyzja, ponieważ pozbawiłaby ona mieszkańców opieki zdrowotnej, a dodatkowo 

powiat straciłby ogromny majątek za symboliczną złotówkę. Propozycja ta zakładała również 

likwidację oddziału ginekologicznego. Dodał, że porodówka w Mikołowie cieszy się ogromnym 

uznaniem wśród kobiet nie tylko z powiatu mikołowskiego, a w 2023 roku Oddział Położniczo-

Ginekologiczny był 18. pod względem porodów na 35 porodówek. Serdecznie podziękował radnym 

za pochylenie się nad tym problemem.  

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska stwierdziła, że jako przedstawiciele 

mieszkańców, radni mają za zadanie wspólnie działać, wspierać i starać się pomóc w tak ważnych 

dla mieszkańców sytuacjach. Wyraziła nadzieję, że apel jest w stanie wywrzeć realny wpływ. 

Poinformowała również, że został wysłany otwarty list z prośbą o ratowanie szpitali powiatowych 

i wprowadzenie działań oddłużających szpitale oraz zmian systemowych, pod którym podpisywali 

się burmistrzowie jak i przewodniczący Rady. Zaapelowała do wszystkich przewodniczących Rad 

pozostałych gmin, aby wsparli i również podjęli taki apel, ponieważ tylko wspólne działanie może 

przynieść zamierzony efekt.  
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Radna Aneta Stelmach ogromnie pochwaliła opiekę w mikołowskiej placówce, gdzie kobiety są 

odpowiednio zaopiekowane i cały czas wspierane. Dodała, że w momencie, w którym pojawił się 

apel oraz petycja w sprawie ratowania Centrum Zdrowia w Mikołowie, zgłosiło się do niej mnóstwo 

kobiet, które powiedziały, że nie chcą rodzić swoich dzieci poza Mikołowem. Wyraziła nadzieję, 

że apele przyniosą wyczekiwany skutek.  

 

Zastępczyni burmistrza Aneta Esnekier serdecznie podziękowała za jednomyślność w tej kwestii. 

Poinformowała, że w Centrum Zdrowia w Mikołowie widać ogromny potencjał, natomiast uważa, że 

potrzebne jest tutaj wsparcie wyższego szczebla. Chciałaby, aby wybrzmiała współpraca Rady 

Miejskiej z burmistrzem, a w szczególności z zastępcą burmistrza Mateuszem Handlem, który jest 

ogromnie zaangażowany w sprawy Szpitala Powiatowego. Dodała, że trzyma kciuki, aby Rada 

podjęła apel i aby apel okazał się być skuteczny.  

 

Radny Łukasz Ryguła również podziękował za zgodność oraz reakcję działania w tej sprawie. 

Uważa, że być może jest to moment, w którym powinno się przestać dzielić szpitale, a mógłby 

powstać jeden widoczny dla mieszkańców system opieki.  

 

Radna Martyna Centkowska-Strzelczyk podziękowała za zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym. 

Stwierdziła, że Oddział Położniczo-Ginekologiczny w Mikołowie cieszy się bardzo dobrą opinią i to 

od wielu, wielu lat, ponieważ ma ogromny potencjał. Dlatego uważa, że należy bezsprzecznie 

walczyć o Centrum Zdrowia w Mikołowie.  

 

Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska przedstawiła przygotowane projekty uchwał. 

Poinformowała, że nastąpi teraz głosowanie nad przyjęciem uchwał wraz z autopoprawkami: 

 

a) w sprawie wystąpienia z apelem do Prezesa Rady Ministrów, Prezesa Narodowego Funduszu 

Zdrowia, Minister Zdrowia oraz posłów na Sejm RP o podjęcie pilnych, zdecydowanych 

działań na rzecz poprawy sytuacji finansowej szpitala powiatowego Centrum Zdrowia 

w Mikołowie, a co za tym idzie ratowania systemu ochrony zdrowia w powiecie 

mikołowskim  

 

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały. 

 

Za przyjęciem głosowało 20 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Radna Agnieszka Fiola głosowała „za” poza elektronicznym systemem do głosowania. 

Uchwała nr VI/68/2024 została podjęta jednogłośnie.  

 

b) wystąpienia z apelem do Starosty Powiatu Mikołowskiego, Zarządu Powiatu Mikołowskiego 

oraz Radnych Powiatu Mikołowskiego w sprawie utrzymania świadczenia usług medycznych 

w Centrum Zdrowia w Mikołowie i dalszej kontroli nad zakresem udzielanych świadczeń 

medycznych dla naszych mieszkańców przez powiat mikołowski 

 

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem ww. uchwały. 

 

Ze względu na problem techniczny i brak możliwości odczytania wyników Przewodnicząca RM 

Katarzyna Syryjczyk-Słomska wniosła o reasumpcję głosowania. 

 

Nie wniesiono uwag ani sprzeciwu. 

 

Nastąpiła reasumpcja głosowania nad przyjęciem ww. uchwały. 

 

Za przyjęciem głosowało 20 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Uchwała nr VI/69/2024 została podjęta jednogłośnie.  
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Przewodnicząca RM Katarzyna Syryjczyk-Słomska w imieniu całej Rady przekazała, że nie są 

w stanie obiecać jak będzie wyglądać przyszłość Szpitala Powiatowego w Mikołowie, ale mogą 

obiecać mieszkańcom i pracownikom Centrum Zdrowia w Mikołowie, że jednomyślnie będą działać 

w obronie szpitala widząc jego ogromny potencjał. Dodała, że będą wspierać powiat w ich 

działaniach, bo wiedzą, że jest to dla powiatu bardzo trudna decyzja.  

 

Do pkt 4 

 

Z uwagi na brak dalszych głosów i wyczerpanie porządku obrad przewodnicząca RM Katarzyna 

Syryjczyk-Słomska podziękowała za udział w obradach, jednomyślne podjęcie uchwał i zamknęła 

nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej Mikołowa.  

 

Obrady zakończono o godz. 1716. 

 

Informacja: 

 

Zgodnie z § 33 ust. 2 Statutu Miasta Mikołowa do protokołów z sesji Rady Miejskiej Mikołowa 

dołącza się nagranie z przebiegu obrad. Nagranie znajduje się również na stronie internetowej  

– link: https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/141/rada-miejska-mikolowa.htm 

 

 

Protokołowała: Przewodnicząca 

 Rady Miejskiej Mikołowa 

Paulina Bugdol 

 Katarzyna Syryjczyk-Słomska 
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